

PROTOKÓŁ
Z XXIX POSIEDZENIA
KOMISJI BUDŻETU, POLITYKI GOSPODARCZEJ
I BEZPIECZEŃSTWA PUBLICZNEGO
z dnia 20 lutego 2017r.

XXIX posiedzenie Komisji Budżetu, Polityki Gospodarczej i Bezpieczeństwa Publicznego odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w dniu 20 lutego 2017r. Godzina rozpoczęcia posiedzenia 14⁰⁰, godzina zakończenia 17⁰⁰.

Obecni na posiedzeniu komisji:

- Wójt Gminy Szczerców – P. Krzysztof Kamieniak,
- Komendant Gminny Ochotniczej Straży Pożarnej P. Andrzej Jędraszek,
- Kierownik Posterunku Policji w Szczecowie- P. Damian Kucner.

Ad. 1) Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący komisji P. Wojciech Pacholak. Na podstawie listy obecności stwierdził quorum – na 7 członków komisji, obecnych 5 jedna osoba spóźni się. Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Ad. 2) Uwag do porządku obrad nie zgłoszono. Za przyjęciem proponowanego porządku obrad głosowano 5-ma głosami za. Porządek obrad stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

Ad 3) Członkowie komisji nie wnieśli uwag do protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. Za przyjęciem protokołu głosowano 4-ma głosami za, przy jednej osobie wstrzymującej się.

Ad. 4) Zapoznanie Komisji z zestawieniem wyjazdów poszczególnych jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych w Gminie Szczerców w 2016 roku.

Na posiedzenie komisji został zaproszony Komendant OSP P. Andrzej Jędraszek, który szczegółowo przedstawił wyjazdowość ochotniczych straży pożarnych działających na terenie gminy Szczerców w latach 2012 – 2016. Poinformował również, iż w 2016 r. jednostka OSP w Magdalenowie zgłosiła brak gotowości bojowej, z uwagi na brak możliwości zebrania 4-osobowego składu. Zestawienie wyjazdów jednostek OSP z terenu gminy stanowi załącznik nr 3 do protokołu. Poinformował również, iż największą wyjazdowość ma OSP Szczerców 1143 w latach 2012-2016. Następnie radna D. Włodarczyk zwróciła się zapytaniem jak wygląda liczba etatów w poszczególnych jednostkach. W odpowiedzi Komendant OSP przedstawił jak kształtują się etaty w poszczególnych jednostka: Chabielice 1 etat, Magdalenów ½ etatu, Osiny 1 etat, Szczerców 1½ etatu.

Dotarł spóźniony członek komisji.

Następnie radna D. Włodarczyk zgłosiła następujący wniosek: Rozważenie możliwości dołożenia ½ etatu dla OSP Szczerców ze względu na dużą wyjazdowość. Przewodniczący komisji poddał wniosek pod głosowanie, głosowano 6-ma głosami za.

Komendant OSP P. A. Jędraszek poinformował, iż na zakup samochodu zabezpieczone zostały środki w wysokości 105 tysięcy jednakże od stycznia została zwiększona stawka podatku VAT i na zakup w/w samochodu zabraknie ok. 20.000,00 zł. Następnie radna M. Wyszatycka zwróciła się zapytaniem do komendanta co z samochodem, którego się pozbywacie? W odpowiedzi poinformował, iż w chwili obecnej jeszcze nie została podjęta ostateczna decyzja.

Następnie poddano pod głosowanie wniosek: Zwiększenie o 20.000,00 dotacji dla OSP Szczerców z przeznaczeniem na zakup samochodu. Głosowano 6 głosami za.

Przewodniczący Komisji
Budżetu, Polityki Gospodarczej
i Bezpieczeństwa Publicznego

Wojciech Pacholak

Ad. 5) Wypracowanie wspólnie z Kierownikiem Posterunku Policji w Szczercowie zakresu przedsięwzięć, które powinny być podjęte w celu poprawy bezpieczeństwa publicznego w gminie Szczerców.

Na posiedzenie komisji został zaproszony Kierownik Posterunku Policji P. Damian Kucner, który omówił sytuację dotyczącą bezpieczeństwa na terenie gminy Szczerców.

Następnie radna D. Włodarczyk zwróciła się z zapytaniem do kierownika posterunku czy możemy uzyskać wsparcie od Posterunku Policji w Szczercowie w postaci nocnych patroli. W odpowiedzi kierownik poinformował, iż grafik jest realizowany, jednakże policjanci realizują też inne zadania. Zwrócił również uwagę, że można skorzystać ze służb ponadnormatywnych, które wiążą się z dodatkowymi kosztami. Służba 2-osobowa to koszt 400 zł (8 godzin). Następnie zostały poruszone następujące kwestie: przeciwdziałania narkomanii, zmiany organizacji ruchu na ul. Akacyjowej, zakupu kamizelek odblaskowych oraz akcji znakowania rowerów. W odpowiedzi Pan Wójt zadeklarował, że gmina rozważy możliwość zakupu kamizelek odblaskowych z logo gminy i przekazanie ich Straży Gminnej i Policji.

Ad. 6) Zapoznanie z projektem Regulaminu udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Szczerców na dofinansowanie wymiany źródeł ciepła i zakupu wraz z montażem odnawialnych źródeł energii. Wypracowanie opinii komisji.

P. Wójt poinformował, że należy zastanowić się o możliwości modernizacji istniejącego pieca o funkcję spalania pelet np. poprzez zamontowanie dodatkowego paleniska oraz zapis dotyczący zdemontowanego starego pieca. Członkowie komisji ustalili procent dofinansowania 80% oraz maksymalny poziom dofinansowania nie więcej niż 8000,00 zł. Stawki te należy uwzględnić w § 5 pkt 1 i 2. Następnie w/w stawki poddano pod głosowanie. Wyniki głosowania kształtują się następująco 5 osób za przy jednej osobie wstrzymującej się. Następnie po dyskusji w/w regulaminu postanowiono usunąć zapis § 6 pkt 6. Za usunięciem w/w zapisu głosowano 5- ma głosami za oraz jednym głosem przeciw.

Za pozytywną opinią z naniesionymi poprawkami głosowano 5-ma głosami za przy 1 osobie wstrzymującej się.

Ad. 7) Sprawy różne

W sprawach różnych przewodniczy komisji W. Pacholak odczytał pismo mieszkańców gminy dot. wykonania nawierzchni drogi Zbyszek – Firlej. Po dyskusji co do zasadności realizacji w/w zadania członkowie komisji stanęli na stanowisku iż w związku z przeciągającymi się pracami nad realizacją w/w drogi komisja wnioskuje aby część pieniędzy przeznaczonych na jej wykonanie przeznaczyć na wykonanie nawierzchni asfaltowej na odcinku wskazanym w piśmie. Za pozytywnym rozpatrzeniem wniosku głosowano 6-ma głosami za.

Ad 8) Przewodniczący zakończył dyskusję i zamknął XXIX posiedzenie Komisji Budżetu, Polityki Gospodarczej i Bezpieczeństwa Publicznego. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Załączniki:

1. Lista obecności;
2. Porządek obrad;
3. Zestawienie wyjazdów OSP;

Protokołowała
Kamila Pietrzyk

Przewodniczący Komisji
Budżetu, Polityki Gospodarczej
i Bezpieczeństwa Publicznego

Wojciech Pacholak